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Resultaatvergelijking

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagt het resultaat na belasting over 2022 € 1.226 (2021: € 2.443).
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2022 volgt hierna een overzicht gebaseerd op de
winst-en-verliesrekening over 2022 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2021.

Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een percentage van de omzet.

2022 2021
Donaties 99.552 100,0% 91.153 100,0%
Uitgaven hulpverlening -50.522 -50,7% -51.465 -56,5%
Brutomarge 49.030 49,3% 39.688 43,5%
Personeelskosten 141 0,1% 0 0,0%
Afschrijvingen 332 0,3% 520 0,6%
Huisvesting 12.761 12,8% 11.906 13,1%
Autokosten 4.497 4,5% 5.723 6,3%
Kantoorkosten 4.765 4,8% 5.684 6,2%
Algemene kosten 52 0,1% 2 0,0%
Kosten voorzieningen 24.750 24,9% 12.900 14,2%
Totaal kosten 47.298 47,5% 36.735 40,3%
Bedrijfsresultaat 1.732 1,7% 2.953 3,2%
Financiéle baten & lasten -506 -0,5% -510 -0,6%
Resultaat voor belastingen 1.226 1,2% 2.443 2,7%

Toelichting brutomarge
Het brutowinstpercentage is in 2022 gestegen met 5,7%.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2022 ten opzichte van 2021 kan als volgt worden weergegeven:

Hogere brutomarge als gevolg van omzet stijging 8.399
Hogere brutomarge als gevolg van inkoopwaarde daling 943
Hogere brutomarge 9.342
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Toelichting bedrijfsresultaat

Bedrijfsresultaat gunstiger door:

Hogere brutomarge
Lagere afschrijvingen
Lagere autokosten
Lagere kantoorkosten

Bedrijfsresultaat ongunstiger door:

Hogere personeelskosten
Hogere huisvesting

Hogere algemene kosten
Hogere kosten voorzieningen

Lager bedrijfsresultaat
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Balans per 31 december 2022

31 dec 2022 31 dec 2021
ACTIVA
Materiéle vaste activa
Inventaris 334 666
334 666
Vorderingen en overlopende activa
Overlopende activa -750 -750
-750 -750
Liquide middelen
Rekening courant bank 163.235 138.855
Kas 2 2
163.237 138.857
162.821 138.773
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Balans per 31 december 2022

PASSIVA

Kapitaal
Onverdeelde winst

Algemene reserve
Bestemmingsfondsen
Reservering Projecten

Voorzieningen

Voorziening Gezinshulp
Voorziening Dagopvang Ouderen
Voorziening Gezondheid
Voorziening Voedselbonnen
Voorziening Scholen

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers
Overlopende passiva

31 dec 2022

1.226

57.690
11.353

23.500
24.750
7.000
32.400
4.500

477

162.821
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Resultatenrekening over 2022

Donaties
Uitgaven hulpverlening
Brutomarge

Personeelskosten
Afschrijvingen
Huisvesting
Autokosten
Kantoorkosten
Algemene kosten
Kosten voorzieningen
Totaal kosten

Bedrijfsresultaat
Financiéle baten & lasten

Resultaat voor belastingen

2022

99.552
-50.522

49.030
141
332
12.761
4.497
4.765
52
24.750

47.298

1.732

-506

1.226
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Stichting Ondersteuning Sovata
Oud-Beijerland

Toelichting op de balans per 31 december 2022

Materiéle vaste activa

Een overzicht van de materiele vaste activa is onderstaand opgenomen:

Inventaris

Aanschaffingen 9.864
Cum. afschrijving -9.198
Boekwaarde begin 666
(Des)investeringen 0
Afschrijvingen -332
Mutaties -332

Boekwaarde einde 334

31 dec 2022 31 dec 2021
Vorderingen en overlopende activa
Overlopende activa
Nog te betalen huisvestingskosten -750 -750
-750 -750
Liquide middelen
Rekening courant bank
ING betaalrekening NL88 INGB 0003 5337 95 63.235 38.855
ING rentemeerrekening 100.000 100.000
163.235 138.855
Kas
Kas 1 2 2
2 2
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Toelichting op de balans per 31 december 2022

Eigen vermogen

Toevoeging aan reserve

Algemene reserve
Bestemmingsfondsen
Bestemmingsfonds Watervoorziening Hostad
Bestemmingsfonds Huur
Bestemmingsfonds Kostendekking 1 jaar
Bestemmingsfonds Vervoer

Reservering Projecten

Voorziening Dagopvang Ouderen
Boekwaarde begin

Dotatie/onttrekking
Mutaties

Boekwaarde einde
Overige voorzieningen
Boekwaarde begin

Dotatie/onttrekking
Mutaties

Boekwaarde einde

Kortlopende schulden

Schulden aan leveranciers
Te betalen crediteuren

Overlopende passiva
Nog te betalen overige kosten

10.000

9.900
15.000
22.790
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Toelichting op de resultatenrekening over 2022

Ontvangen donaties
Donaties Bedrijven
Donaties Particulieren

Project uitgaven

Kosten Gezinshulp

Kosten Kleding

Kosten Gezondheid

Kosten Scholen

Kosten hulp lokale ondernemers
Kosten Sport

Hulp gemeente Sovata

Directe kosten t.b.v. hulpverlening

Kosten vrijwilligers
Kantinekosten (koffie en thee verbruik loods)

Afschrijvingen materiéle vaste activa
Afschrijvingen inventaris

Huisvesting

Huur bedrijfshuisvesting
Onderhoud huisvesting
Energiekosten
Schoonmaakkosten
Gemeentelijke heffingen
Overige huisvestingskosten

Autokosten
Leasekosten
Brandstofkosten
Huurkosten vervoer
Overige autokosten
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2022

52.592
46.960
99.552

22.097

411
14.499
5.671
414

7.430
50.522

141
141

332
332

9.198

709
2.336
225
293
12.761

3.331

1.146

20
4.497
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2021

46.381
44.772
91.153

23.590
48
1.200
8.394
869
1.900
9.000
6.464
51.465

520
520

9.075
157
756

1.129
208
581

11.906

3.294
1.219
1.210

5.723
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Toelichting op de resultatenrekening over 2022

Kantoorkosten
Kantoorbenodigdheden
Contributies en abonnementen
Kosten onderhoud inventaris
Automatiseringskosten
Softwarekosten

Algemene kosten
Overige algemene kosten

Kosten voorzieningen

Voorziening uitgaven Voedselbonnen

Voorziening uitgaven Gezondheid

Voorziening uitgaven Gezinshulp

Voorziening Uitgaven Project Dagopvang Ouderen

Rentelasten en soortgelijke kosten
Bankkosten en provisie
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1.034
106

1.613
2.012
4.765

52
52

-5.000

5.000
24.750
24.750

506
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2021

1.709
116
14
1.832
2.013
5.684

7.400
2.000
3.500

12.900

510
510



